
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Segunda-feira •  05 de abril de 2021 •  Ano V • Edição Nº 900

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES ........................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 006/2018) ................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .............................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021) ........................................................... 3

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO FINANCEIRO (Nº 13/2021) ............................................................................ 4
DECRETO FINANCEIRO (Nº 14/2021) ............................................................................ 5
DECRETO FINANCEIRO (Nº 15/2021) ............................................................................ 8

LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021) .................................................................. 10



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 900

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 006/2018)

 
 
 
 
 
 

1 
 

 

EXTRATO  

 

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006-2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2018 - PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS Nº. 002-2018 E 004-2021 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CNPJ 00.424.386/0001-69, CONTRATADA: GPI SISTEMAS LTDA - ME, CNPJ: 23.221.699/0001-15 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRORROGAÇÃO DO VALOR, CUJO 
OBJETO É PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO E 
ATENDIMENTO TÉCNICO PARA O SISTEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS (FOLHA DE 
PAGAMENTO E CONTRACHEQUE ONLINE) COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNÍCIPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, COM O VALOR TOTAL DO 
CONTRATO EM R$ 15.833,30 (QUINZE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS). 
FUNDAMENTO LEGAL: CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA, E ART. 57, INCISO II, § 2º DA LEI Nº 8.666/93 E 
DECRETO MUNICIPAL Nº 013/2019, DE 23/04/2019. DATA DA ASSINATURA: 31/03/2021. VIGÊNCIA 

CONTRATUAL: 05/03/2021 À 31/12/2021. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 900

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021)

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

                    CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

                    Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
 
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: 
Pregão Presencial n°. 005-2021-SRP Tipo: Menor Valor Global OBJETO: Eventual 
contratação de pessoa física/jurídica para prestar serviços de eletricista para uso em 
manutenção e reparos a serem realizados no município de Wenceslau Guimarães. 
Abertura: 15/04/2021, às 08hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na 
Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro. Atendimento das 08hs as 12hs. 
Wenceslau Guimarães.  
 
 
José Brito Cabral Neto  
Pregoeiro 



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 900

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 13/2021)

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARAES

ABRIL/2021

Arri.!nrjnnrrÁrjrrrrr S'
wore CHEDITu SUPLEMENTAR no valor de /00.000,00
(SETECENTOS MIL REAIS) e di outras providência..

0(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESIAU GUIMARAES, ESTADO DA BAHIA. no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei N° 409 / 2020.

DECRETA

Art 1°- Pica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na Importancla supra, para reforço das seguintes Dotações:

NH SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 • 0142000 ObrIgacbes Tributárlas e Contibutives

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33003500- 0142000 Service's de Consultoria

1214 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU11.1RA

1030 REOUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000 -0142000 Material de Consumo

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0142000 Outran Serviços de Terceiros Pessoa Juddica

Soma de Aglo:

Soma da Aio:

Soma da Unidade:

Soma da Mao;

Sorna da Asia:

Soma da Unidade:

Total Gera!:

20.000,00

20.000,00

200.00000

200.000,00

220.000,00

450.000,00

450.000,00

30 1300,00

30.000,00

480.000,

Art. 20 - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, uthizar-se-lio os recursos provenientes de Excesso de ArtecadaMio, na forma
estabelecida no Att. 43, paragrafo V. inciso II da Lei 4.320/134, conforme discrIminagio abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

0142000 RoyaMes/Fundo Especial do Petntleo/Compananalo Financelra Exploragio de Recursos Minerals

Total Garet

Art. 3° • Este decreto entradt em vigor na data de sua publicaMio, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de Wenceslau Guimanles, Estado Da Bahia 1 de aril de 2021.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

PREFEITO MaL374763

700.000,00

700.000,00

Contains - &stemP(01es / / Emitido em: 25/06/2021 Psone I tie I



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 900

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO FINANCEIRO (Nº 14/2021)

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMAFtAES

ABRIL/2021

Cit„:0; CAPS-1
Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.066.000,00 (UM MILHÃO E SESSENTA E SEIS MIL
REAIS) e di outran providências.

0(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMARAES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
corn o que !he confere a Lei N° 409 / 2020,

DECRETA

Art. 10 • Pica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na Importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0202 GABINETE DO PREFEITO
2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

3301400 - 0100000 Dignas - Civil

oral SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33901400. 0100000 Diaias - Civil

0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1012 CONSTRUÇÃO DE CRECHES

44005100- 7101000 Obras e Instalagbes

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2030 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200- 0100000 Material, Bern ou Serviço Para Distribuição Gratuita

1112 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2035 ATENDINENTO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

33903000 - 0114000 Material de Consumo

33003000 - 6102000 Material de Consumo

2041 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

33003200 - 0114000 Material, Ban ou Setvigo Para Distribuição Gratuita

33903200- 0102000 Material, Bern ou Service Para Distribulggo Gratuita

Soma da Ado:

Scene da Unidade:

Soma da Ado:

Soma da UnIdade:

Soma de Adio:

Soma da Unidade:

Soma da Açao:

Soma da Unidade:

Soma da Acao:

Soma do Ara:

Soma da Unidade:

1113 FUNDAÇÃO HOSPITALAR
2046 ATENÇÃO A SAÚDE NOS SERvIÇOS DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E

AMBULATORIAL
31900400- 0114000 Conlratanio Por Tempo Determinado

Some da Acao:

Some da Unidade:

1214 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESIRU11JRA
2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Caisumo

33903900- 0100000 OutrOS Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros Pasce Jurídica

5.00000

5.000,00

Soma da Adio:

Sorna da UnMadat

1315 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
ECONÓMICO

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000- 010000 Material de Consumo

Soma da Adio:

Soma da Unidade:

1000,00

5.000,00

.000,

5.00,0

100.000,00

100.000,00

100.000,00

2 000.00

2.000,00

277.000,00

200.000,00

100.000,00

70.000,00

147.000,00

200.00000

200.00,00

50 000,00

6.000,00

1.000,00

57.000,00

57.000,00

50.000,00

60.000AG

50.000,00

Caftans Gestic: PúblIca 1 I Emitido am, 25/05/2021 Página 1 de 3



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 900

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

ABRIL/2021

Total Geral: 1.068.000,00

Art. 20. Para fazer face CM Cairn aberto no 1°, UtilLtar-se-140 OS Massa) de anulado total e/OU de dOtagfree, de Martha11111110 parcial
can 0 previsto no Art. 43, paragrafo 1°, Indio III da Lei 4.310/64, conforme discriminação abacus:

0202 GABINETE DO PREFEITO
2001 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERMS

31901300 0100000 Olulgaçães PaIronals 10.000,00

Soma da ay: 10.000,00

Soma da Unidade;

0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

10.000,00

33803000 7101000 Material de Constano 50.00000

33903900- 7101000 Dams Senricos de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.00000

Soma da Ação: 100.000,00

Soma da Unidade:

1010 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCLA SOCIAL
2023 GESTA0 DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL. ESPECIAL - CREAS

33903900- 0100000 Outros Serviços de Tercelros - Pessoa Juridic. 2.000,00

Soma da Ação:

Some da UnIdader

1112 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2001 0E61%60 DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

2.00,00

31001300 - 6102000 Obrigações Paeonies 140 000.00

Some da Ação:

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

140.000,00

53903000 - 8102000 Materiel de Consumo 40.000.00

93804000 -6102000 Sages de Tecnologia da Inlonnageo • Comunicado - Pessoa Juddica 20.000,00

Some da /Mao:

2003 COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO GOVERNAMENTAL

80.000,00

33003900 - 8102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridic. 5.000,00

Soma da Ação' 6.000,00

2095 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Indenizações e Restituas Trabalhistas 277000,00

33903900- 0114000 Outiros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 200.000,00

Soma de Ara:

2038 ATENÇÃO A SAÚDE NOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS ODONTOLOGICOS

477.000,00

33003200- 6102000 Mates!, Bern ou SeMix Para Distdbuição Gratuita 50.000,00

Some Oa Ação:

2043 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANRARIA

50.000,00

31901100- 6102000 Vendmentos e Vantagens Fbas - Pessoal ChM 10,000,00

Soma da Mao:

2044 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DO BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

10.000,00

31001100 8102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00

33903003 - 0114000 Material de Consumo 100.000,00

Soma da Ação: 106.000,00

Soma da Unidade:

1214 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
1014 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS

33003000- 0142000 Material de Consumo 1.000,00

Soma da Ano:

Soma da Unidade:

1416 SECRETAMA MUMCIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO
2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

1.000,00

93909900 - 0100000 Outros ServIços de Terceiros Pessoa Jurldlca 106.000.00

Santa da Sao: 106.000,00

Soma da Unidade:

Total Garet 1.061.000,00

ContabiliS Gestão inüblica / / Emitido em. 25/06/2021 Pegina 2 doa



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 900

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

ABRIL/2021

Art 3° • Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas toting as disposições em contrário.

Munitipio de Wencestau Guimarlios, Estado Da Bahia 1 de NMI de 3021.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

PREFEITO Mat374763

Cantata - Gestão POblica / / Emitido am: 25/0512021 Página 3 tie 3



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 900

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO FINANCEIRO (Nº 15/2021)

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

ABRIL/2021

ALTERAÇÃO DO ODD no valor de 28.000,00 (VINTE E
OITO MIL REAIS ) e di outras providências.

0(A) Prefeito(a) Municipal de WENCESLAU GUIMAFtAES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei 14' 408 / 2020,

DECRETA

Art 1'- Fica alterado o CIDD • Quadro de Dotal!lament° da Despesa, aprovado polo Decreto correspondents a Programação das

Deepens das Secretaries Municipals e dos órgaos diretamente subordlnados ao Prefelto(a), conforme datalhamento abalso:

0707 FUNDO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

2008 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA. ENSINO FUNDAMENTAL

33904900 - 0119000 Amnia-banal:one 5 000.00

Some de Aryan:

2009 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA. PRÉ ESCOLA

5.000,00

33904900 .0119000 Auxillo-transporte 5.0w DO

Soma da Mao:

2010 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA. ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

5.000,00

33904900 - 0110000 AuxIllo-tranapode 3.000,00

Soma da Ano:

2015 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

3.000,00

33904900 - 0119000 Audio-transporte 5.000,00

Some da Acto: 6.000,00

Soma de Unidade:

1315 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIEN1E E DESENVOLVIMENTO
ECONÓMICO

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATNOS

18.0 0,

33003000. 0100000 Material de Consumo 10 00000

Soma da Agin: 10.000,00

Soma da Unidade; 10.000,00

Total Gera!:

Art 2° - Os recurs= para atender as adições previstas no artigo 1° decorrem de reduções din seguintes dotações orçamentirlas:

0707 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2008 FUNCIONMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA. ENSINO FUNDAMENTAL

28.000,00

33903900 - 0119000 Ounce Senews de Tercei roa NNW) Juddica 5,000,00

Soma da Ag8o:

2009 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA. PRÉ ESCOLA

8.000,00

33903900 - 0119000 Carbon Serviços de Terceiros POM011Jurldica 5.000,00

Soma da AVM:

2010 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

1.000,00

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros. beam Juddica 3.080,00

Soma da
2015 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA. CRECHE

3.000,00

33903900- 0119000 Owen Serviços de Terceira . Pessoa Juddica 5.000,00

Soma de 411o: 6.000,00

Sorna da Unidade:

1315 SECRETARIA MUMCIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
ECONÓMICO

2002 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS

18.000.00

33903900 0100000 Outros Salto. de Tertairos Pessoa Juddica 10 080.00

Soma de Ary6o: 10.000,00

Soma de Unidade: 10.000,00

Total Gent 26.080,00

ContaNlis - Gestic Pública! / Emitido em: 25/05/2021 Página 1 de 2



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 900

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARAES
, 74%

ABRIL/2021

Att. 3° - Esta decreto entrant em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrario.

MunicIplo de Wenceslau Guimarães, Estado Da Bahia ide abril de 2021.

CARLOS ALBERTO LIOTERIO DOS SANTOS

PREFEITO Mat374753

Contains • Gaeta° Pública / / Emil», eat 25/05/2021 Pagina 2 de 2



Segunda-feira
0 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 900

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59  

                                  Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

  

 
Resolvo Adjudicar o PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2021-SRP, em favor do licitante N V COMERCIO DE GAS 

EIRELI, CNPJ: 27.218.362/0001-00, sendo que a empresa participante atendeu aos interesses da Administração, 
conforme Julgamento do Pregoeiro. Objeto: eventual contratação de empresa especializada para fornecer Gás GLP 
(Botijões 13 kg) e Água Mineral, destinados as Secretarias deste município. Valores: ITEM 1 – valor unitário R$ 
132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais); ITEM 2 – valor unitário R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). A licitante 
vencedora apresentou os preços dentro dos parâmetros de mercado. Observando-se a regularidade legal do certame 
licitatório de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentados recursos atribui-se a empresa acima citada 
o objeto licitado.  
 
 
 

Wenceslau Guimarães – BA, 05 de abril de 2021. 
 
 

____________________________________________________ 
José Brito Cabral Neto 

Pregoeiro 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 006/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 13/2021)
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 14/2021)
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 15/2021)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021)



		+55 (71) 4062-9110
	2021-04-05T17:43:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




